
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 563 DEL 30-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 64 DEL 30-05-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di scuri per la Sala
Prestito Centrale della Biblioteca di Doccia dalla ditta F.lli Quercioli snc di Piandisco'
(AR). CIG: 2560599124 - CUP: B98G11000120004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’ esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

VISTA la richiesta del Funzionario Responsabile del Settore Cultura e Biblioteca, finalizzata
a fornire alla Sala Prestito centrale e al Reference, all’interno della nuova biblioteca di Doccia,
di scuri alle finestre per permettere un eventuale oscuramento al fine di consentire agli
operatori di lavorare senza essere abbagliati dalla luce, e quindi in condizioni più idonee;

DATO ATTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003, 
non è presente ed attiva la convenzione per la fornitura del materiale sopraindicato;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO pertanto di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16
aprile 2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);



DATO ATTO che gli infissi dell’intera struttura sono stati subappaltati dalla società Ala Due
Spa di Firenze alla ditta F.lli Quercioli di Piandiscò (AR) e che per motivi di omogeneità della
fornitura, appare opportuno avvalersi della stessa ditta;

VISTA l’offerta economica della ditta F.lli Quercioli, agli atti dell’U.O.A. Lavori Pubblici e
servizi a rete, per la fornitura e posa in opera di n. 8 scuri in pino laccato a quattro formelle
piane, completi di paletto di chiusura  ad Euro 200,00 cadauno oltre IVA 20% , oltre al
montaggio ad € 30,00 cadauno, per una spesa complessiva di € 1.840,00 oltre IVA;

VALUTATO il prezzo congruo per i lavori di cui trattasi;

DATO ATTO che nel presente affidamento, relativo ad un contratto misto di lavori e
forniture, la spesa per la fornitura prevale;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in
L. 191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 24472007;

DATO ATTO che ai fini degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
Legge 136/2010 il codice CIG relativo all’intervento in oggetto è 2560599124;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) - di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta F.lli Quercioli s.n.c. di Piandiscò
(AR) la fornitura e posa in opera di n. 8 scuri in pino laccato ral 9002 a quattro formelle
completi di paletti di chiusura, di cui all’offerta agli atti dell’U.O.A. Lavori Pubblici e servizi
a rete, per la Sala Prestito Centrale e Reference della nuova Biblioteca di Doccia, entro un
limite di spesa totale di €  1.840,00 oltre IVA;

2) - di far fronte alla spesa di Euro 2.208,00 compresa IVA sul titolo 2, funzione 05, servizio
01, intervento 01, Cap. PEG 69001 “Costruzione, ampliamento e completamento di beni
immobili”, avvalendosi dell’impegno n. 5095/1 assunto con atto 96/CC/2009, del bilancio del
corrente esercizio finanziario.

Sesto Fiorentino, 30-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di scuri per la Sala
Prestito Centrale della Biblioteca di Doccia dalla ditta F.lli Quercioli snc di Piandisco'
(AR). CIG: 2560599124 - CUP: B98G11000120004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.208,00
------------
09/005095/02 PEG : 69001    COD. 2 05 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       14.863,17
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.208,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


